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biurorzecznika@brpo.gov.pl

2. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
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PETYCJA

dotyczy:
1. Nierównego traktowania mężczyzn i ojców, obywateli w programie 500+ oraz przez 

Państwo w wychowywaniu dzieci (MPIPS);
2. Brak właściwej równowagi, harmonii i porządku, chierarchii w programie 500+ 

(MKIDN);

Wnoszę o:
- ograniczenie warunków przyznawania dofinansowania programu 500 + w ten sposób iż 
matka lub ojciec miałby do wyboru możliwość skorzystania z Funduszu Alimentacyjnego 
lub programu 500+ w zależności od liczby dzieci (nieparzysta, czyli od 1 i 3 dziecka), a nie 
jak  do tej pory z dwóch fundusz i to przy nieograniczonej liczbie dzieci, powyżej 4 dzieci;

UZASADNIENIE

Coraz większe prawa matek powoduje zbytnią empancypacje kobiet i odsuwanie od 
wychowywania dzieci ojców, odbieranie im takich samych praw i możliwości.

Niekażdy mężczyzna i ojciec jest silny oraz samodzielny, by bez żadnego wsparcia ze strony 
środowiska i Państwa, inaczej niż kobiety -  poradzić sobie w wspieraniu rodziny. Jest sporo ojców, 
którzy zamiast kariery i pracy „wysłania na wojnę” woli, czy zmuszonych jest do wychowywania 
dzieci, być wraz z matką przy wychowywaniu dziecka.

Niestety coraz częściej kobiety i Państwo Polskie próbuje mężczyzn oraz ojców traktować jak 
przedmiot do pro kreacji.

Wychowywanie przez ojca i kontakt z ojcem ma ważny wpływ na rozwój seksualny oraz społeczny, 
emocjonalny syna, czy córki.
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Coraz częściej mnie sprawniejsi ojcowie zainteresowani wychowywaniem dzieci, są odsuwani w 
sposób systemowy od wychowywania, poprzez zachęcanie i zmuszanie matek do korzystania z 
Funduszu Alimentacyjnego i programu 500+.

Korzystanie z Funduszu Alimentacyjnego wiąże się z obciążeniem finansowym ojca oraz karaniem 
go więzieniem w przypadku niewywiązywania z płatności.

W ten sposób naturalny i sztuczny mniej produktywni oraz użyteczni mężczyźni są odsuwani od 
dalszej prokreacji, a przede wszystkim od szansy wychowywania , wychowania dziecka.

W wyniku utartych i ucieranych schematów dochodzi do sytuacji takiej, że mężczyźni niesą wcale 
potrzebni do życia kobietom, tylko do produkcji dzieci, ani też niepotrzebni Państwu.

Z kolei matki znajdują obejście i wiążą z różnymi mężczyznami, spładzając dzieci z różnymi 
ojcami, biorąc alimenty i pieniądze z programu 500+.

W związku z czym w programie 500+ brakuje równego traktowania mężczyzn i kobiet.
Od 4 -tego dziecka, moim zdaniem powinno zostać wprowadzone, ograniczenie do korzystania 
tylko z jednej z form zabezpieczenia finansowego, z alimentów lub programu 500 +. 
lub od nieparzystej liczby dzieci, np. od 1 i 3 dziecka, tak by zachęcić do życia i posiadania dzieci z 
tą samą partnerką, czyli 2 lub 4 dzieci.

Ponadto powinno zostać wprowadzone ograniczenie przyznawania fuduszy z programu 500+ bez 
limitu dzieci, tak aby każda rodzina w Państiwe miała równe szanse na posiadanie podobnej liczby 
dzieci, czyli od 5-dziecka wprowadzenie w programe 500+ wsparcia finansowego w formie 
pożyczki zwrotnej dla Państwa.

Kopia
a) nadawca
b) odbiorca

Z poważaniem

2z6


